

سیری در زندگی و مبارزات حجت‌الاسلام مصطفی زمانی نجف‌آبادی

قاسم تبریزی

مرحوم حجت‌الاسلام زمانی محقق، مؤلف، نویسنده، مترجم، ناشر، روحانی اندیشمند پرکار و مبارز در سال ۱۳۱۳ شمسی (۱۳۵۳ قمری) در خانواده‌ای مذهبی در نجف‌آباد متولد شد. دروس ابتدایی را در زادگاه خود به پایان برد و در هفده سالگی برای تحصیل علوم اسلامی به تشویق مرحوم آیت‌الله ابراهیم ریاضی و شهید حجت‌الاسلام سیدمجتبی نواب صفوی به تحصیل علوم اسلامی روی آورد. مقدمات را در نجف‌آباد گذراند و سپس در سال ۱۳۳۲ شمسی به قم مشرف و در حوزه علمیه مشغول تحصیل گردید. درس‌های حوزوی را با دقت و شوق وافر فرا گرفت و محضر حضرات آیات: میرزا حسین نوری، ستوده، اعتمادی، میرزا علی مشکینی، محقق داماد را درک کرد و به حضور در مجلس درس تفسیر علامه سید محمد حسین طباطبائی صاحب تفسیر المیزان نائل آمد و در درس خارج فقه و اصول، آیت‌الله بروجردی و امام خمینی حاضر شد. در دروس خارج فقه و اصول، از جمله مباحثه‌ای‌های ایشان: شهید آیت‌الله میرزا علی قدوسی، شهید آیت‌الله میرزا مهدی ربانی شیرازی، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بودند. ارتباط با شهید آیت‌الله دکتر محمد مفتح باعث شد تا وارد کار تحقیق، ترجمه، تألیف شود.

پس از نشر چند اثر، بفرکر تأسیس مؤسسه انتشاراتی افتاد. ابتدا «پیام اسلام» را تأسیس و بخشی از آثار خود و دیگران را منتشر نمود. سپس «مؤسسه الزهراء (س)» را برای نشر کتب مخصوص زنان تأسیس نمود.

او که درد جامعه را عدم آگاهی از اسلام و درمان آن را نشر معارف و اندیشه اسلامی می‌دانست، هم‌چون طبیعی به دنبال درمان درد جامعه حرکت نمود. تأسیس کتابخانه‌های «سپار» در شهرستان‌ها، پذیرش

عضویت در مؤسسه پیام اسلام، تهیه و ارسال کتب، مقالات، مجموعه مقالات، سالنامه، گاهنامه و ... از فعالیت‌های وی بود.

مرحوم زمانی نه تنها در عرصه نشر اندیشه، که در مبارزات سیاسی علیه رژیم اسبادهای پهلوی هم از طریق منبر و جلسات و هم از طریق قلم فعالیت می‌نمود. خصوصاً که او از شاگردان حضرت امام (ره) بود و در دوران نهضت (۱۳۴۱ - ۱۳۴۳) منبرهای ایشان مخاطبان خاصی داشت و به همین دلیل دستگیر، ممنوع‌المنبر و احضار می‌شد... ایشان حتی در دوران نشر کتاب‌های دارای مجوز، کتب و اعلامیه‌های «ممنوعه» را هم منتشر می‌کردند. امثال کشف الاسرار امام خمینی که برخی از آثار وی نیز جزو آثار ممنوعه بود!

خاطرات ایشان از امام و نهضت اسلامی دارای نکات مهمی است ابعاد زندگی علمی و عملی و ویژگی‌های معنوی ایشان چنان وسیع و گسترده است که خود نیاز به نگارش کتاب مستقل با جمع‌آوری خاطرات دوستان، آشنایان ... دارد. که امید است توسط فرزند ایشان صورت پذیرد.

مبارزات ایشان در عرصه «منبر»، «ترجمه»، «تألیف»، «تأسیس مؤسسه پیام اسلام» به سال‌های آغاز نهضت امام خمینی برمی‌گردد یعنی درست در زمانی که روحانیت رویاروی رژیم ایستاد و از حریم اسلام، جامعه اسلامی و استقلال مملکت در برابر استعمار و استبداد دفاع نمود.

در این دوران این شاگردان و یاران امام بودند که با تمام توان و امکان در گسترش اندیشه سیاسی و اسلامی به میدان آمدند و در سنگر مسجد، محراب، منبر، قلم ... از حریم و حرم اسلام و قرآن در برابر یورش دشمن جانبداری نمودند.

حجت‌الاسلام زمانی در این میان دارای روحیات خاصی بود. کسانی که از نزدیک با ایشان ارتباط داشتند و در کار ترجمه، تألیف، نشر ... با ایشان همکاری می‌کردند، می‌دانند که برخی خصوصیات وی منحصر به فرد بود.

اولاً: معتقد به ایجاد انقلاب فرهنگی و ارتقای آگاهی جامعه نسبت به اسلام و دشمن شناسی بود. ثانیاً: در نشر، ترجمه، تألیف کتاب، نه تنها خود کوشا و فعال بود، که دست نیاز به سوی تمامی محققان، اندیشمندان، مترجمان، طلاب جوان حتی جوانانی که دارای ذوق استعداد و توان بودند دراز می‌کرد، از علامه محمدتقی جعفری، علامه سیدمحمد حسین طباطبائی و ... تا طلبه‌ای که در قلم و ترجمه دستی داشت.

ثالثاً: اعتقاد به ارزانی کتاب و ارسال آن به مناطق دور دست داشت که این کار را انجام می‌داد هر چند کیفیت چاپ کتاب در حد بسیار نازلی بود. حتی وقتی به ایشان در مورد ضرورت چاپ مناسب و زیبای کتاب صحبت می‌شد، می‌گفتند: «طبقه جوان پول برای خرید کتاب ندارند. حتی در مناطق روستایی مردم از امکانات اولیه برخوردار نیستند ارزان بودن کتاب مهم‌تر از ظاهر کتاب است.»

شاید به همین دلیل بود که تیراژ کتاب‌های مؤسسه او در سطح وسیعی منتشر و پخش می‌شد. البته غیر از ایشان برخی ناشران حتی در سال‌های ۱۳۵۸ - ۱۳۶۲ این گونه می‌اندیشیدند و عمل می‌کردند. گرچه

بعضی به ظاهر کتاب، حروف چینی، چاپ خوب، صحافی مناسب، طرح جلد و ... توجه ویژه داشتند. رابعاً: مرحوم مصطفی زمانی خود هم نویسنده و مترجم بود، و که امثال این افراد را در میان اهل قلم و نشر در آن دوران که داشتیم؛ افرادی همچون: مصطفوی، حائری تهرانی، فخرالدین حجازی، رحیم عابدی ... اما ویژگی ایشان در سادگی و اعتقاد راسخ در اندیشه و عمل بود. وقتی در امور اجرایی پیام اسلام کار می‌کرد، هم چون یک کارگر معمولی در چاپخانه و صحافی حضور می‌یافت و آنجا که نیاز بود عمل می‌کرد، تا آنجا که برخی به ایشان انتقاد می‌کردند که وقت خود را صرف کار اجرایی نکند، اما وی حتی در ارسال نامه، کتاب و محموله‌های پستی شخصاً وارد می‌شدند.

خامساً: ایشان معتقد به سرعت عمل در کیفیت و کمیت کار بودند و در این راستا تعداد عناوین کتب منتشره [اعم از] تألیف و ترجمه خودشان یا دیگران، بسیار بود و از نظر کمیت نیز از تیراژ بالائی برخوردار بود.

مجمع علمی اسلام شناسی

آیت‌الله دکتر محمدمفتح در دوران خفقان، به مثابه طبیب اندیشه، به شناخت دردها و دشواری‌های موجود در جامعه پرداختند و با جدیت، تلاش، کوشش و فعالیت‌های خستگی‌ناپذیر به درمان دردها و بیماری‌های مزمن و مسری می‌پرداخت.

او احساس می‌کرد برای متشکل ساختن و سازمان دهی طلاب و فضلا و تبادل افکار در خصوص مسائل اسلامی با توجه به مقتضیات زمان و نیازهای اجتماعی، لازم است مجمعی بنیان نهاده شود تا از این طریق نویسندگان و محققان و مترجمان خوش ذوق و دوراندیش دست به کار شوند تا از سویی توانائی و استعداد نویسندگی خود را بروز دهند و از سویی دیگر با تألیف آثار و ترجمه کتب مورد نیاز جامعه تشنگان را تغذیه فکری و فرهنگی نمایند.

در اوائل دهه ۱۳۴۰ به منظور معرفی چهره راستین اسلام، از طریق مباحث علمی و استدلالی مستند، از میان طلاب و فضلا عده‌ای را برای مجمع انتخاب نمود و کتب قابل توجهی منتشر کرد که ساواک عکس‌العمل شدید نشان داد و با برنامه‌ریزی توانست از تشکیل و گسترش مجمع جلوگیری کند. از ۱۳ عنوان کتاب که توسط این مجمع و زیر نظر آیت‌اله مفتح ترجمه، تدوین، نشر یافت، از آثار حجت‌الاسلام زمانی می‌توان کتب زیر را نام برد:

۱. با ضعف مسلمین، دنیا در خطر سقوط است. ابوالحسن التروی.
۲. شیعه و زمامداران خودسر / محمدجواد مغنیه.
۳. به سوی اسلام یا آئین کلیسا / ترجمه.
۴. ابراهیم بت‌شکن یا قهرمان توحید / تألیف.

حجت اسلام زمانی درباره «جمع علمی اسلاشناسی» می‌نویسد:

خوب به خاطر دارم اولین کتابی که به نام مجمع علمی اسلام شناسی منتشر شد کتاب شیعه و زمامداران خودسر اثر استاد محمدجواد مغنیه نویسنده معاصر لبنانی بود. این کتاب را پانزده روزه ترجمه کردم و در

طول یک ماه به چاپ رسانیدم. به دنبال انتشار کتاب، استاد شهید آیت‌الله مفتاح به عنوان گرداننده یک مجمع زیرزمینی به سازمان امنیت احضار گردید و تحت فشار ساواک قرار گرفت. اما سؤال‌ها و تلقی‌ها و احضارها، وی را از عنوان مطالب در مجمع و بحث و بررسی و ایجاد رشد فکری باز نمی‌داشت.

ساواک به کرات مشاهده می‌کرد از طرف جلسات اسلام‌شناسی که زیر نظر دکتر مفتاح در قم اداره می‌گردید کتاب‌هایی با عناوین مذهبی و به تعبیر ساواک «در حقیقت در زمینه‌های مخالفت با رژیم سلطنتی و هیئت حاکمه در چاپخانه‌های آن شهرستان چاپ و منتشر می‌گردید» ساواک در مورد کتاب دنیا در خطر سقوط است، نسبت به مطالب صفحات ۲۷۲ - ۲۷۳ با حروف برجسته چنین نوشته است:

«اسلام آمده که رژیم استبداد و حکومت مطلقه شاهان خودسر را واژگون کند» و اضافه شده: «کدام منطق اجازه می‌دهد که پادشاهان و شاهزادگان با مال مردم مانند دیوانگان هر چه خواستند هوسبازی کنند ولی ملت بینوا برای رفع گرسنگی و پوشیدن بدن وسیله‌ای نداشته باشند...».

و باز نوشته شده: «اگر تعبیر چراغ صحیح باشد چراغ سلطنت و حکومت فردی روغنش تمام شده و رو به خاموشی می‌رود و امروز و فردا نابود خواهد شد»^۱

ساواک در تاریخ ۱۳۴۵/۴/۲۰ گزارشی از جلسه علمی اسلام‌شناسی در سال ۱۳۴۱ اعلام می‌کند که مجمعی زیر نظر دکتر مفتاح و به منظور آشنایی افراد و اعضاء با سبک نویسندگی و ادبیات فارسی و نوشتن کتاب‌هایی درباره شناسائی اسلام در قم تأسیس گردید و تعداد اعضاء آن ۱۴ نفر و: ... مصطفی زمانی نجف‌آبادی از جمله اعضاء آن بود.^۲

- از میان دوستان و همراهان مرحوم حجت‌الاسلام مصطفی زمانی آقای مصطفی جاسبی که خود از ناشران و نویسندگان ادبیات نسل جوان قبل و دوران انقلاب بوده و هم‌اکنون مدیریت علمی مؤسسه پیام آزادی را به عهده دارد در مورد شخصیت و کارنامه ایشان معتقدند:

«حجت‌الاسلام مصطفی زمانی در حوزه فرهنگی با خلق آثار متنوع توانست در تربیت نسل جوان آن روز و اهداف متعالی امام راحل را پیگیری کند و در این راه از بازداشت و شکنجه نهراسید و تا آخر در میدان مبارزه ایستادگی کرد».

سپس در مورد آثارش می‌نویسد: «بسیاری از کتاب‌های ایشان جزو لیست آثار ممنوعه رژیم پهلوی قرار گرفت در حالی که ایشان با چاپ بعضی از آثار بصورت مخفی در چاپخانه‌های تهران آن‌ها را به دست نسل جوان رسانید».

آقای جاسبی در مورد ارتباط خود با ایشان در دوران اختناق و ستم‌شاهی می‌نویسد:
«اولین باری که پس از مطالعه بعضی از آثار ایشان به قم رفتم تا از نزدیک با ایشان آشنا شوم فکر نمی‌کردم که روحانی که از روی و انت بسته کتاب‌ها را بغل کرده و به انبار انتشارات پیام اسلام می‌برد کسی جز جناب استاد زمانی باشد.»

طلیحه این آشنایی باعث شد تا با روحیه مردمی و زندگی طلبگی ایشان بیشتر آشنا شوم.
از روش‌های ایشان، جذب نسل جوان مستعد برای تربیت امور فرهنگی و گسترش آن در اقصی نقاط

کشور بود. اولین بار که ایشان مقاله سیاسی از من و برادر عزیزم جناب آقای رضا شیرازی در سالنامه پیام اسلام چاپ کرد دانستیم ایشان مصمم است تا با گردآوری و تربیت جوانان مستعد، ایده و افکار پویای خود را که برگرفته از متن اسلام و رهنمودهای امام خمینی است در جای جای ایران آن روز اشاعه نماید. با اوج گرفتن نهضت امام خمینی در سال‌های منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی ایشان اعلامیه‌های امام را در اغلب بسته‌های کتاب ارسالی به صورت پستی به سراسر کشور می‌فرستاد و جاسازی می‌کرد. و بدون ترس از مأموران رژیم شاه که پیوسته مؤسسه پیام اسلام و شخص ایشان را زیر نظر داشتند، لحظه‌ای از فعالیت علیه رژیم پهلوی فروگذار نکرد.

نقش ایشان در مبارزه با فرهنگ استعماری غرب افشاگری بر علیه استبداد رژیم پهلوی بود که در همه کتاب‌ها و مقالات ایشان به خوبی دیده می‌شود. به جز این، در ملاقات‌های خصوصی که با شاگردان و دوستان خود داشت به صورت شفاف راه کارهای مبارزه علیه رژیم را به آنان می‌آموخت و همچون مدیر و مدیری کارآزموده و با تجربه در حوزه فرهنگ در دو جهت « خنثی‌سازی دین‌ستیزی و اسلام‌ستیزی » رژیم و « نشر و تبلیغ معارف اسلامی » تجربیات خود را انتقال می‌داد.

او در این راه بارها دستگیر و شکنجه شد. پس از پیروزی انقلاب بدون سهم خواهی و بدون ادعا در سنگر حمایت از آرمان امام خمینی ماند و همچون اکثر شاگردان و یاران امام در این مسیر نه تنها برای خویش چیزی نیندوخت بلکه پیوسته از داشته‌ها و امکانات خود در پیشبرد اهداف انقلاب هزینه می‌کرد.

مؤسسه پیام اسلام: بدون تردید و اغراق مؤسسه پیام اسلام در طی دوران قبل و بعد از انقلاب، میلیون‌ها نسخه کتاب با عناوین متفاوت و سطوح مختلف از ده‌ها نویسنده و مترجم جوان انتشار داد که تأثیر شگرفی در رشد تعالی فرهنگ معاصر داشت. نمونه‌ی آن جذب و شکوفایی نویسنده و مؤلف معاصر جناب آقای رضاشیرازی است که موفقیت خود را مدیون مطالعه و تشویق مرحوم حجت‌الاسلام زمانی می‌داند و اگر در فهرست سالنامه، مجموعه مقالات و کتب منتشر شده پیام اسلام نظری بیندازیم نام امثال ایشان را خواهیم دید.

البته بررسی دقیق و کامل کارنامه استاد زمانی نیاز به جمع‌آوری خاطرات شفاهی دوستان، یاران، شاگردان، همکاران حتی هم‌درسان ایشان در دوران طلبگی دارد و این مهم باید هر چه زودتر در مورد ایشان و دیگر شخصیت‌ها صورت گیرد و می‌تواند الگو و سرمشقی برای طلاب و کوشندگان عرصه فرهنگ، تبلیغ، تألیف و ترجمه باشد. آن هم در مورد شخصیتی که به دور از تظاهر، هیاهو، خودنمایی، آرام و پرتلاش توانست کارنامه‌ای درخشان داشته باشد.

من در سال ۱۳۷۰ طی دیداری از ایشان درخواست نمودم چند سطری درباره حضرت امام خمینی بنویسد. ایشان پذیرفتند^۲ در حالی که سعی می‌نمود در این خاطرات کمتر از خود و بیشتر از خصوصیات حضرت امام بنویسد و حتی در مورد ارتباطات خود با امام از این که برداشت نادرستی نشود، بسیاری را ناگفته و نانوشته گذاشت و این نشانه‌ی اخلاص و معنویت ایشان بود.

رضا شیرازی، محقق، نویسنده، پژوهشگر در حوزه دین و تاریخ اسلام - ۱۴ جلد در زمینه‌ی زندگی‌نامه

چهارده معصوم (ع) - زندگی حضرت زینب (س) - زندگینامه.

نمونه‌ای از چاپ آیات قرآن کریم که از سوی ساواک مورد بازخواست قرار گرفت:

ونريد ان نمّن على الذّين استضعفوا انصاری

فی الارض ونجعلهم ائمةً و نجعلهم الوارثین

ما می‌خواهیم بر آن کسانی که در زمین، زبون بشمار رفته‌اند منت نهیم و آنان را پیشوا و وارث قرار

دهیم.

« قرآن کریم سوره قصص آیه ۵ »

Intend We to bestow (our) Favour upon those who were considered weak in the land and to make them the Imams (guides in fetih) and to make them the heirs

می‌لاد مسعود پیشوای دوازدهم، یگانه منجی عالم بشریت به عموم شیعیان جهان فرخنده باد.

هدیه انتشارات پیام اسلام قم تلفن ۵۸۴۷

پرسشنامه

لطفاً پاسخ سئوالات زیر را در پایان هر شماره مرقوم فرمائید و پرسشنامه را توسط پست برای صندوق

پستی ۷ قم ارسال نمائید.

هدف این مؤسسه تهیه کتابهای مفید اسلامی به قیمت ارزان برای اجتماع است.

۱- چند سال از عمر شما گذشته است؟

۲- آیا شما مایلید با برنامه این مؤسسه که در آئین نامه نمایندگان مطرح شده همکاری نمایید؟

۳- در چه حدودی حاضر هستید سهمی شوید؟ (هر سهم پانصد ریال)

۴- آیا از سهام خود در چه حدودی انتظار سود دارید؟

۵- با کدام انجمن مذهبی و کتاب فروشی همکاری دارید؟

۶- در هفته چند جلد کتاب مذهبی یا مجله مصرف می‌نمائید؟

۷- آیا چه نوع کتابی و یا مجله‌ای (اخلاقی، اعتقادی، تاریخی، علمی و فکری) را بیشتر مصرف

می‌کنید؟

۸- آیا چه موضوعاتی را لازم می‌دانید به صورت کتاب نوشته شود؟

۹- آیا مشتریان شما از چه طبقه‌ای (دانشجو، دبیر و.....) هستند؟

۱۰- آدرس پستی و بانکی شما چیست؟

۱۱- آیا حاضرید نمایندگی مرکزی این مؤسسه را در شهرستان خودتان بپذیرید و احتیاجات فروشندگان

دیگر را تأمین نمائید.

- ۱۲- در صورت پذیرفتن نمایندگی مرکزی در چه حدودی انتظار سود دارید؟
- ۱۳- آیا در شهرستان شما چند کتابخانه عمومی و قرائتخانه وجود دارد و نام متصدیان و آدرس کتابخانه‌ها چیست؟ ...
- ۱۴- آیا برای فروش کتاب و عرضه نمودن آن، از طریق مغازه استفاده می‌کنید و یا اینکه در هئیت‌های مذهبی، مجالس سخنرانی و مراکز عمومی در اختیار مشتریان می‌گذارید؟
- ۱۵- آیا مشتریان شما درباره مطالب کتاب‌های مذهبی اظهار نظر می‌کنند؟
- ۱۶- لطفاً نظرات آنان را برای تکمیل کتاب‌های مذهبی برای این مؤسسه مرقوم دارید؟
- ۱۷- آیا جوانان با چه مسائلی مواجه هستند و نیازمندی‌های مذهبی آنان چیست؟
- ۱۸- چه کتابهایی برای اجتماع مفید بوده و کدامیک زینبخش؟
- ۱۹- نام و نشانی چند نفر از وعاظ معظم، شخصیت‌های مورد احترام و دبیران متدین شهر خودتان را بنویسید.

۲۰- برای تأمین زندگی چه شغلی را انتخاب کرده‌اید؟
لطفاً هر پیشنهادی برای نوشتن کتاب‌های مذهبی دارید بنویسید، این مؤسسه نظرات شما را با آغوش باز پذیراست.

دفتر انتشارات پیام اسلام - قم - حوزه علمیه چاپ مهر استوار قم - چهار راه شاه برخی فهرست آثار:

- ۱- کودک نیل یا فرزند انقلاب، ۱۳۴۵، تهران، جهان، توقیف شده.
- ۲- آینده اسلام، مالک بن بنی، ترجمه، ۱۳۴۵، توقیف شده.
- ۳- گفتگو با خدا، پیرامون کشف حجاب، توقیف شده.
- ۴- با ضعف مسلمین دنیا در خطر سقوط است، نوشته ابوالحسن النروی، توقیف شده.
- ۵- نقش کلیسا در ممالک اسلامی، ترجمه.
- ۶- مردان پاک، محمد جواد مغنیه.
- ۷- اعتیادهای خطرناک، چاپ اول نجات نسل جوان، چاپ‌های بعدی پیام اسلام.
- ۸- راه و بیراهه یا سرنوشت اشجار در ممالک اسلامی.
- ۹- به سوی اسلام یا آئین کلیسا؟ افشای ماهیت گروه‌های تبشیری.
- ۱۰- ابراهیم بت شکن، توقیف شده.
- ۱۱- علی بن ابی طالب (ع) پیشوای مسلمین.
- ۱۲- ترجمه نهج البلاغه امام علی (ع).

- قصه‌های قرآن، ترجمه.
- روزه و ماه رمضان، ترجمه.
- پیشگویی‌های علمی قرآن.
- راه مبارزه با مشکلات پیمان زناشویی.
- دختر وظیفه شناس.
- مرگ سبز.
- مجموعه داستان کوتاه برای کودکان، ۱۶ جلد، تهران، انتشارات اشرفی، ۱۳۵۰.
- کارنامه محمد (ص) علامه محمد مظفر، تهران، محمدی.

بسمه تعالی

معرفی برخی آثار به صورت توصیفی

شماره :

تاریخ: ۸۸/۳/۳۰

پیوست:

مکاتبات داخلی

شیعه و زمامداران خود سر، محمد جواد مغنیه، ترجمه مصطفی زمانی، ۱۳۴۳۴ / ۲۶۲ صفحه، رقعی، کاهی.

کتاب حاضر در شش بخش تدوین یافته: ۱- اختلاف مسلمین، تشیع، رشد تشیع، امام علی در دوران رسول خدا (ص) و پس از آن ۲- شیعیان و معاویه. معاویه کیست؟ امام مجتبی. حبربن عدی معاویه دوم ۳- بنی مردان. عجاج، ولیه، ولیدبن یزید ۴- بنی عباس. صفور و اولاد علی (ع) هارون. امین. متوکل ۵- پس از بنی عباس.

دانشگاه الازهر مصر. دولت عثمانی. دولت مسعودی و شیعیان ۶ شیعیان و استعمار. چرا اساتید الازهر را کشتند؟

نویسنده از اساتید و دانشمندان لبنان. تحصیلات را در نجف اشرف. پس از بازگشت تدریس در دانشگاه بیروت و گاه قبول شغل قضاوت.

استاد مغنیه افزون از ۲۰ عنوان کتاب در تاریخ، عقاید، معارف اسلامی نوشته‌اند. از جمله: علی(ع) و قرآن، اهل بیت (ع)، خدا و عقل، نبوت و عقل، الشیعه والحاکمون کتاب حاضر فلسفه مبدأ و معاد، فضائل امام علی(ع)، این است وهابیت ...

مترجم محترم حجت‌السلام والمسلمین حاج شیخ مصطفی زمانی نجف‌آبادی از فضلاء حوزه علمیه قم و از مدافعان نهضت امام خمینی و شاگردان درس فقه ایشان.

کتاب در اوج مبارزات ضد استعماری و ضد استبداد امام خمینی ترجمه و نشر یافته در صفحه دوم.

اهداء: به روان پاک آزادمردانی که برای دفاع از حقوق مظلومین شربت شهادت نوشیدند... و به روان پاک پایه‌گذاران عدالت و بنیان‌گذاران پایه‌های جاویدان حقایق تابناک اسلام. و به روح آزاد مردانی که با قیام خود دستگام‌های دیکتاتورها را لرزاندند. و بروج پاک مردی که کاخ قدرت زمامداران خود سر راه متلاشی و واژگان ساختند اهداء می‌گردد. مترجم در مقدمه به پنج موضوع می‌پردازد که ۱۱ صفحه را در برمی‌گیرد: صحنه‌هایی از تاریخ، خودسران تاریخ، ستایشگران، عکس‌العمل خودسری‌ها، رزمندگان ملی.^۴ وی در مورد زمامداران خودسر می‌نویسد: تاریخ ثابت می‌کند که هر گاه دستگاهی به سوی دیکتاتوری و خودسری رهسپار گردید، بازار تملق و چاپلوسی رواج پیدا می‌کند و دیگر رحم و عاطفه، و انسانیت از دست می‌رود.^۵ کتاب در مهر ۱۳۴۳ چاپ اول و در دی همان سال به چاپ دوم می‌رسد و پس از آن جزو کتب ممنوعه می‌شود!

تبلیغ دین از راه نشر کتب مفید:

بنام خدا

توجه دارید که:

- * امر بمعروف (ارشاد) یکی از وظائف مسلمانان مخصوصاً نسبت به نسل جوان است و خرید کتاب و اهداء آن، یا تأسیس کتابخانه شاید بهترین نمونه آن باشد.
 - * علاقمندان و طرفداران کتابهای اسلامی غالباً افرادی بی‌بضاعت هستند که قدرت خرید کتاب را ندارند. نامه‌های گوناگونی که به این مؤسسه می‌رسد شاهدهی زنده است.
 - * کتابخانه‌های عمومی دارای شرایطی هستند که استفاده از آنها برای علاقمندان مشکل است و تازه هرگاه استفاده از آنها آسان باشد انگشت شمارند.
 - * موجودی قسمتی از کتابخانه‌ها برای رشد اخلاقی و اعتقادی نسل جوان زبان‌آور است.
 - * آزادی خواننده در استفاده از کتاب به مراتب وی را بیشتر به خواندن کتاب علاقمند می‌گرداند.
 - * با توجه به نکات یاد شده **کتابخانه سیار پیام اسلام** به خواست خدا آغاز خود را اعلام می‌دارد و برای رشد این برنامه به راهنمایی و حمایت وظیفه‌شناسان و دوستان عزیز نیازمند است.
 - * برای اجرای این برنامه، **به افرادی علاقمند و فعال برای نمایندگی نیازمندیم** افرادی که در این مورد احساس وظیفه می‌کنند و مایل به همکاری هستند مکاتبه نمایند تا ترتیب نمایندگی آنان داده شود.
 - * کسانی که مایلند با افکار زنده خود و یا کتاب، این برنامه را یاری دهند با این آدرس مکاتبه فرمایند:
- قم انتشارات پیام اسلام قسمت کتابخانه سیار.**
- * بدون تردید از انتقادهای صحیح، راهنمایی‌های لازم، کمک‌های مناسب، تقدیر شایسته به عمل

خواهد آمد.

دفتر انتشارات پیام اسلام قم

فهرست برخی از انتشارات پیام اسلام - قم

۱- **نقش کلیسا در ممالک اسلامی** ترجمه مصطفی زمانی ۳۳۶ صفحه چاپ نهم ۳۳-۱۲۰

ریال

یک اثر عمیق برای طبقه تحصیلکرده و آینده‌نگر.

۲- **مردان پاک** ترجمه: مصطفی زمانی ۱۶۸ صفحه چاپ ششم ۱۷ ریال.

یک اثر جالب برای طبقات به ویژه سخنگویان مذهبی.

۳- **پیشگویی‌های علمی قرآن** نوشته: مصطفی زمانی ۱۶۰ صفحه چاپ چهارم ۱۸ ریال.

یک اثر بی‌مانند برای تمام دانش پژوهان دبیرستانی.

۴- **راه مبارزه با مشکلات پیمان زناشویی**

نوشته مصطفی زمانی ۲۸۰ صفحه چاپ ششم ۲۸ - ۱۰۰ ریال کتابی که مورد نیاز تمام جوانان میباشد

و برای همه طبقات مفید است.

۵- **ندای اسلام از قلب ایتالیا** ترجمه محمدباقر انصاری ۱۳۶ صفحه چاپ دوم ۱۵ ریال.

استاد دانشگاه ناپل درباره اسلام سخن می‌گوید.

۶- **علی بن ابیطالب (ع) پیشوای مسلمین**

نوشته: مصطفی زمانی ۳۰۴ صفحه چاپ دوم ۳۰ - ۱۰۰ ریال یک شاهکار جاویدان برای محبین اهل

بیت(ع) و آنانکه سرگذشت امام علی(ع) را از دیدگاه اهل سنت مطالعه می‌نمایند.

۷- **دختر وظیفه‌شناس** نوشته: مصطفی زمانی ۱۶۸ صفحه چاپ چهارم ۱۸ ریال کتاب اول قصه‌های

اسلامی ماه.

۸- **رهبران جهانی** نوشته: حیدر انصاری ۱۱۲ صفحه چاپ چهارم ۱۴ ریال یک کتاب سودمند درباره

اصول دین برای جوانان عزیز.

۹- **افسونگر قرن** نوشته: سیف‌الله کبیریان ۷۲ صفحه چاپ هفتم ۱۴ ریال یک اثر انتقادی درباره

مفاسد سینما.

۱۰- **بحرهای درباره خدا** نوشته: محمد محمدی ۱۳۶ صفحه چاپ چهارم ۱۶ ریال یک اثر عمیق

برای شناختن خدا.

۱۱- **مرگ سبز** نوشته: مصطفی زمانی ۲۴۰ صفحه چاپ پنجم ۲۵ ریال کتاب دوم قصه‌های اسلامی

ماه.

۱۲- **سلیمان و بلقیس** نوشته: مصطفی زمانی چاپ هفتم ۲۰ ریال یک اثر تاریخی و انتقادی درباره

فلسطین و حوادث خونین آن.

- ۱۳- **سیمای مقداد** نوشته: محمد محمدی ۱۴۶ صفحه چاپ دوم ۱۶ ریال برای آنانکه از تاریخ پند میگیرند.
- ۱۴- **فروع دین** نوشته: آیت‌الله سیدمحمد شیرازی ۳۱۲ صفحه قطع بزرگ ۷۰ ریال فلسفه نماز، روزه، جهاد، امر بمعروف و...
- ۱۵- **مرد خسیس** نوشته: غلامحسین رحیمی ۲۴۰ صفحه چاپ دوم ۲۵ ریال کتاب سوم قصه‌های اسلامی ماه.
- ۱۶- **جوانان چرا...؟** به قلم چند تن از دانشجویان برای کسانیکه مفاسد جلق و استمناء را می‌جویند ۱۱۲ صفحه چاپ چهارم ۱۲ ریال.
- ۱۷- **ده برهان** نوشته: حبیب‌الله مرزوقی چاپ سوم ۸۸ صفحه ۱۲ ریال کتابی که خداشناسی را با دلیل علمی شرح میدهد.
- ۱۸- **نور ایمان در قلب کودک** از سیدمهدی قرشی ۱۷۲ صفحه چاپ چهارم ۱۸ ریال برای کسانیکه به آینده‌ی نسل جوان توجه دارند.

بنام خدا

کتاب خوب

راهنمای خوشبختی است

برادر مسلمان! در دنیای کنونی که وحشت و اضطراب بر دنیا سایه افکنده است در دنیای کنونی که مفاسد اخلاقی پدران، مادران و حتی قانونگذاران را بستوه آورده است، در دنیای کنونی که جامعه‌ها در جستجوی پناهگاه معنوی هستند تا نگرانی، اضطراب و مفاسد اخلاقی را برطرف سازند، شکر خدای را که قوانین حیاتبخش اسلام درمان اینگونه امراض است و هر جامعه‌ای که به آن عمل کرده است، راه نجات و سعادت را یافته است. اینک فهرست کتاب‌های اسلامی که این مؤسسه به چاپ رسانیده است در اختیار شما و فرزندان عزیز شماست.

از کسانی که تحت تأثیر این کتاب‌ها، راه سعادت را یافته و خوشبخت گردیده‌اند و این مؤسسه را تشویق نموده‌اند سپاسگذاریم.

تدوین کتاب مجموعه مقالات و نکته‌ها

چاپ دوم

از استاد علامه طباطبائی، محمدتقی جعفری، مهندس امین، ابراهیم امینی، مصطفی زمانی و ...

کتاب مقالات و نکته‌ها با مطالبی آموزنده و جالب درباره‌ی (مرزهای عقیده)، (فرق میان معجزه و سحر)، (صراط)، (سرگذشت علامه امینی)، (شرح حال حضرت آیت‌اله زنجانی)، فعالیت دانشجویان اسلامی در غرب، نقشه خطرناک مستشرقین علیه اسلام؛ و سرانجام نکاتی جالب درباره‌ی صحرای سینا دستگاه رادار، برنامه‌های فعالیت قلب؛ چاهها و راههای فضائی و صدها نکته‌ی ارزنده‌ی دیگر در اختیار شماست. تهیه این کتاب برای عموم طبقات به ویژه سخنگویان مذهبی و دبیران محترم ضروری است. مرکز پخش - قم انتشارات پیام اسلام تلفن ۵۸۴۷

در شهرستانها از نمایندگی‌های این مؤسسه خریداری فرمائید.

چاپ مهر استوار قم - چهارراه شاه

کتاب خوب با قیمت خوب:

چهل جلد کتاب اسلامی ۸۳۰ ریال

روش افراد منحرف از یک سو، دستگاه‌های تبلیغاتی از سوی دیگر، تأسیس کتابخانه‌های کذائی که موجودی کتاب‌های آنها را گاهی کتاب‌های منحرف کننده تشکیل می‌دهد از جهت سوم، پخش کتاب‌های رایگان از طرف ادیان تحریف شده از جهت چهارم، مفاسد اخلاقی را به قریه‌ها و شهرها کشانیده است و زنگ خطر علیه عقاید، افکار و اخلاق مسلمانان در محیط‌های کوچک هم نواخته شده است. زنگ خطری که جوانان دهاتی را به توحش اخلاقی و بدبختی می‌کشاند. نامه‌هایی که از مراکز مختلف به این مؤسسه رسیده گویای حقایقی است. آیا در برابر این خطر چه وظیفه‌ای احساس کرده‌اید؟ ما معتقدیم سربازان رشید حضرت بقیه‌الله الاعظم امام زمان (ع) هستند که در برابر این سیل بنیان کن مفاسد باخاسته و توده‌های رنج دیده را از این خطر بزرگ آگاه می‌سازند.

و این مجاهدین معنوی هستند که مطالب اصیل اسلامی را که ضامن سعادت بشر است در فرصت‌های مناسب از طریق هیئت و جلسات مهمانی مطرح می‌سازند. این شما سربازان اسلام عزیز هستید که مردم را از خواندن کتاب‌های آلوده برحذر می‌دارید و در مقابل این خطر بزرگ، کتاب‌های مذهبی مفید و ارزنده را به آنان معرفی و اهداء می‌نمایید.

این شما دانشجویان دانشگاه‌های امام صادق (ع) هستید که تأسیس کتابخانه‌های اسلامی را در سطح دهات و شهرهای کوچک پی‌ریزی می‌کنید و همدوش برنامه‌های عمرانی: ایجاد مسجد، مدرسه، حمام، پل،

راه شوسه درمانگاه کمک به بیچارگان برای رشد مذهبی و فکری مردم اقدام می‌فرمایید. بدون هیچگونه تردید رشد فکری و اسلامی عمیق با تأسیس کتابخانه‌های اسلامی هر چند با کتابهای محدودی آغاز گردد امکان‌پذیر است و بتدریج توسعه مییابد.

این شما پدران و مادران هستید که با تهیه کتابهای اسلامی برای فرزندان عزیزتان، آنان را از غرق شدن در مفاصد نجات می‌بخشید و این شما دبیران محترم هستید که میدانید جوانان عزیز و نسل جدید در دوران شکل‌گیری روحی هستند و نیاز به کتابهای اسلامی دارند تا از گزند مفاصد خانمانسوز نجات یابند. و همین شما فرهنگیان معظم هستید که در دبیرستانها کلپ اسلامی و کتابخانه تشکیل می‌دهید و مسئولیت بزرگ خود را در پیشگاه خدا انجام می‌دهید.

انتشارات پیام اسلام قم هم به نوبه‌ی خویش برای به ثمر رساندن این هدف مقدس برای دوره‌ی انتشارات خود که در مدتی کوتاه به چهل جلد رسیده است و در عین حال از نظر ارزانی و تنوع کم‌نظیر است جهت تأسیس کتابخانه‌های اسلامی تخفیف دیگری قائل است.

چهل جلد کتاب اسلامی در ۷۷۸۲ صفحه به قطع جیبی ۸۳۰ ریال

این شما مردان خدا هستید که برای سرگرمی جوانان عزیز، از این فرصت حداکثر استفاده را مینمائید و آنان را از طریق آشنا ساختن با کتابهای اسلامی، از مفاصد گوناگون باز میدارید. این بود وظیفه‌ی این مؤسسه در پیشگاه خدا.

توجه

* برادران شهرستانها، لطفاً پول را به بانک بدهید و بفرمائید روی حواله بنویسید «قم بانک صادرات ارم جاری ۸۵».

* هر نوع اوراق بهادار از قبیل چک حامل و یا وجه نقد محتوای نامه باشد و مفقود گردد این مؤسسه مسئول نخواهد بود.

* کسانی که مایل نیستند تمام این چهل جلد کتاب را تهیه فرمایند حداقل یکصد ریال از کتابهای این مؤسسه انتخاب نمایند و پول آنرا به حساب بانکی این مؤسسه بفرستند و آدرس دقیق خود را ارسال دارند برای آنان کتاب با پست سفارشی فرستاده میشود.

دفتر انتشارات پیام اسلام، قم تلفن ۵۸۴۷

قسمتی از انتشارات پیام اسلام، قم

نمونه دیگری از فهرست تبلیغی:

۱- نقش کلیسا در ممالک اسلامی ترجمه مصطفی زمانی ۳۳۶ صفحه چاپ نهم ۳۳ ریال.

۲- مردان پاک ترجمه: مصطفی زمانی ۱۶۸ صفحه چاپ ششم ۱۷ ریال.

یک اثر جالب برای طبقات به ویژه سخنگویان مذهبی.

- ۳- **پیشگویی‌های علمی قرآن** نوشته: مصطفی زمانی ۱۶۰ صفحه چاپ چهارم ۱۸ ریال.
- ۴- **راه مبارزه با مشکلات پیمان زناشوئی** نوشته: مصطفی زمانی ۲۸۰ صفحه چاپ ششم ۳۸ ریال.
- ۵- **افسونگر قرن** نوشته: سیف‌الله کبیریان ۲۰۸ صفحه چاپ هشتم ۲۸ ریال یک اثر انتقادی درباره مفاسد سینما.
- ۶- **بحث‌هایی درباره خدا** نوشته: محمد محمدی ۱۳۶ صفحه چاپ چهارم ۲۰ ریال یک اثر عمیق برای شناختن خدا.
- ۷- **مرگ سبز** نوشته: مصطفی زمانی ۲۱۶ صفحه چاپ پنجم ۲۵ ریال کتاب دوم قصه‌های اسلامی ماه.
- ۸- **سلیمان و بلقیس** نوشته: مصطفی زمانی چاپ هشتم ۲۴ ریال ۲۰۴ صفحه یک اثر تاریخی و انتقادی درباره‌ی فلسطین و حوادث خونین آن.
- ۹- **سیمای مقداد** نوشته: محمد محمدی ۱۴۶ صفحه چاپ دوم ۱۶ ریال برای آنان که از تاریخ پند می‌گیرند.
- ۱۰- **فروع دین** ترجمه: مصطفی زمانی ۳۱۲ صفحه قطع بزرگ ۷۰ ریال برای آنانکه فلسفه نماز و روزه و ... را می‌جویند.
- ۱۱- **مرد خسیس** نوشته: غلامحسین رحیمی ۲۳۲ صفحه چاپ دوم ۲۵ ریال کتاب سوم قصه‌های اسلامی ماه.
- ۱۲- **جوانان چرا...؟** به قلم چند تن از دانش‌جویان برای کسانی که مفاسد جلق و استمناء را می‌جویند ۱۱۲ ریال صفحه چاپ سوم ۱۶ ریال.
- ۱۳- **ده برهان** نوشته: حبیب‌الله مرزوقی چاپ سوم ۸۸ صفحه ۱۲ ریال کتابی که خدانشناسی را با دلیل علمی شرح می‌دهد.
- ۱۴- **نور ایمان در قلب کودک** از سیدمهدی قرشی ۱۷۲ صفحه چاپ چهارم ۱۸ ریال برای کسانی که به آینده‌ی نسل جوان توجه دارند.
- ۱۵- **روزه و ماه خدا** ترجمه مصطفی زمانی ۱۲۰ صفحه ۱۸ ریال چاپ دوم اسرار و فلسفه روزه برای جوانان عزیز.
- ۱۶- **آرامش روانی و مذهب** نگارش دکتر صفدرصانعی ۲۳۲ صفحه چاپ چهارم ۳۳ ریال برای آنان که از زندگی ماشینی به ستوه آمده‌اند و در جستجوی پناهگاه معنوی هستند.
- ۱۷- **راه و بیراهه یا سرنوشت استعمار در ممالک اسلامی** نوشته: مصطفی زمانی ۱۹۲ صفحه ۲۸ ریال برای آنان که راه مبارزه با استعمار و نقشه‌های استعمارگران را مطالعه می‌کنند.
- ۱۸- **نکاتی درباره دستگاه آفرینش** به قلم دانشمندان معظم آقایان: استاد علامه طباطبائی، مرتضی مطهری مصطفی زمانی، مهدی حائری تهرانی، احمد آرام، مهندس بیانی چاپ دوم ۱۸۵ صفحه

۲۷ ریال.

۱۹- **اسلام بر فراز اجتماع** نوشته: محمدجواد مغنیه ترجمه محمدرضا انصاری ۱۸۴ صفحه ۲۶ ریال
مسائل متنوع اسلامی برای روشنفکران.

۲۰- **اعتیادهای خطرناک** چاپ پنجم نوشته: مصطفی زمانی ۲۵۶ صفحه ۲۸ ریال، برای جوانانی که در راه سعادت و پیروزی خود و اجتماع گام برمی‌دارند چاپ چهارم ۲۵۶ صفحه ۳۶ ریال برای کسانی که جستجوی دوست شایسته هستند و آئین دوست‌یابی را از نظر اسلام می‌خواهند.

۲۱- **زندگی ایده‌آل** از: استاد محمدتقی جعفری چاپ دوم ۶۴ صفحه ۱۰ ریال، برای آنانکه در راه سعادت و عظمت در تلاشند.

۲۲- **چرا رفوزه شدم؟** نوشته: مصطفی زمانی چاپ ششم ۲۲۴ صفحه ۲۸ ریال برای آنان که به آینده خود علاقمند و راه پیروزی بر مشکلات را می‌جویند.

۲۳- **ساز و آواز** نوشته: سیدمرتضی علم‌الهدی چاپ دوم ۱۰۴ صفحه ۱۴ ریال، برای آنانکه مفاصد موسیقی را می‌جویند.

۲۴- **بسوی اسلام یا آئین کلیسا؟** نوشته: مصطفی زمانی چاپ چهارم ۳۳۶ صفحه ۴۴ ریال برای آنانکه در مسائل اعتقادی و احکام الهی تحقیق می‌کنند و آئین برتر را می‌جویند.

۲۵- **سخنان چهارده معصوم (ع)** جمع‌آوری علی مشکینی اردبیلی ۴۰۸ صفحه ۵۸ ریال چاپ سوم برای آنانکه از سخنان چهارده معصوم پند می‌گیرند و نصایح آنان را عمل می‌کنند.

۲۶- **یکه تاز پیروز** از سیف‌الله کبیریان با مقدمه سیدعبدالکریم هاشمی‌نژاد، چاپ سوم ۱۲۰ صفحه ۱۸ ریال، برای آنان که رمز پیروزی اسلام را بر مفاصد بررسی مینمایند.

۲۷- **عشق و خودکشی** نوشته: مصطفی زمانی چاپ دوم ۲۴۸ صفحه ۳۲ ریال برای آنان که در زندگی شکست خورده و تصمیم به خودکشی گرفته‌اند

۲۸- **نظری به اردوگاه کمونیسم** نوشته عبدالرحمن احمد ترجمه سیدمحمد ثقفی ۱۸۴ صفحه ۲۰ ریال.
برای آنانکه برتری اسلام را بر مکتب کمونیسم بررسی می‌نمایند.

۲۹- **اسلام چیست و مسلمان کیست؟** نوشته حضرت آیت‌الله سیدمحمد شیرازی ترجمه خاتمی. برای آنانکه می‌خواهند خلاصه اسلام را بدست آورند. ۱۳۶ صفحه قطع بزرگ ۲۵ ریال.

۳۰- **کیفر گناهان از نظر اسلام** نوشته سیدصادق شیرازی ترجمه محمدرضا انصاری ۲۱۶ صفحه ۲۳ ریال مقایسه قوانین قضائی جهان با قوانین قضائی اسلام.

۳۱- **نظری به اردوگاه کمونیسم** نوشته: عبدالرحمن احمد ترجمه سیدمحمد تقی چاپ دوم ۱۸۴ صفحه ۳۰ ریال برای آنان که برتری اسلام را بر مکتب کمونیسم بررسی می‌نمایند.

۳۲- **اسلام چیست و مسلمان کیست؟** نوشته: حضرت آیت‌ها... سید محمد شیرازی ۲۷ ریال.

۳۳- **کیفر گناهان در دادگاه اسلام** نوشته: سیدصادق شیرازی ترجمه محمدرضا انصاری چاپ دوم

- ۲۱۶ صفحه ۲۷ ریال مقایسه قوانین قضائی جهان با قوانین قضائی اسلام.
- ۳۴- **ابوذر غفاری شهید رزده** نوشته: محمد محمدی ۲۵۶ صفحه قطع بزرگ ۷۵ ریال برای آنان که سرگذشت شورانگیز ابوذر را می‌خوانند.
- ۳۴- **علل جرائم و راه مبارزه با آنها** نوشته: حسن یوسفی اشکوری ۱۹۲ صفحه ۳۰ ریال برای آنانکه راه مبارزه با جرائم را می‌جویند.
- ۳۵- **غدیر خم** نوشته: حبیب‌الله رهبر با مقدمه محمد یزدی ۸۸ صفحه ۱۴ ریال برای آنانکه درسی از ولایت می‌جویند.
- ۳۶- **چهارصد حدیث جمع‌آوری**: علی مشکینی اردبیلی ۶۴ صفحه ۱۰ ریال برای آنان که از اندرزه‌های آسمانی پند می‌گیرند.

توجه

- * برای تهیه کتابهایی که در این فهرست معرفی شده حداقل پنج جلد انتخاب فرمائید.
- * مبلغ مورد نظر را به بانک صادرات محل خودتان بسپارید و سفارش نمائید روی چک بنویسند: «**قم بانک صادرات ارم جاری ۸۵**».
- * سفارش نمائید آدرس قیق خودتان را کنار چک بانکی بنویسند و چک را همراه نامه پستی بفرستید در اسرع اوقات (پس از وصول چک و نامه) کتاب، با تخفیف مناسب تقدیم می‌گردد.
- * هرگاه چک در وجه نقد و اوراق بهادار در پاکت باشد (چک بانکی مانعی ندارد) و مفقود گردد این مؤسسه مسئول نخواهد بود.
- * در صورتیکه مایل شدید با این مؤسسه حساب جاری باز کنید و یا از سهام این شرکت خریداری فرمائید (هر سهم پانصد ریال) وجه آنرا مانند پول کتاب توسط بانک بفرستید.
- انتشارات پیام اسلام** پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
قم - صندوق پستی ۷ میدان آستانه پلاک ۲۳۲ تلفن ۵۸۴۷ لطفاً پس از خواندن به دوستانتان اهداء فرمائید.

بنام خدا

کتاب خوب

راهنمای خوشبختی است

برادر مسلمان! در دنیای کنونی که وحشت و اضطراب بر دنیا سایه افکنده است، در دنیای کنونی که مفاسد اخلاقی پدران، مادران و حتی قانونگزاران را بستوه آورده است، در دنیای کنونی که جامعه‌ها در جستجوی پناهگاه معنوی هستند تا نگرانی، اضطراب و مفاسد اخلاقی را برطرف سازند، شکر خدای را که قوانین حیاتبخش اسلام درمان اینگونه امراض است و هر جامعه‌ای که به آن عمل کرده است، راه نجات

و سعادت را یافته است. اینک فهرست کتابهای اسلامی که این مؤسسه به چاپ رسانیده است در اختیار شما و فرزندان عزیز شماست.
از کسانی که تحت تأثیر این کتابها، راه سعادت را یافته و خوشبخت گردیده‌اند و این مؤسسه را تشویق نموده‌اند سپاسگذاریم.

متی از: انتشارات پیام اسلام - قم

پی‌نوشت‌ها:

- ۱ - آیت‌اله دکتر محمد مفتاح به روایت اسناد ساواک / تهران / مرکز بررسی اسناد تاریخی / ۱۳۸۲ / ص نوزده - بیست و سه.
- ۲ - همان / ۶۸.
- ۳ - سرگذشت ویژه امام خمینی / مجموعه خاطرات / جلدی / تدوین و تنظیم مصطفی جاسبی / تهران / پیام آزادی ۱۳۶۸ -.
- ۴ - صفحه ۵.
- ۵ - همان صفحه ۸.

